983335

To: I @minvws.n; ITERE EEE @ minvws.nl; INIIEEECNN
(- 1.2e )

Cc: @minvws.ni]; [IIESEDN) IEEEDI @minvws.nl]

From:;

)
Sent: Tue 12/22/2020 12:25:57 PM

Subject: RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2variant observed in the UK consolidated
Received: Tue 12/22/2020 12:25:57 PM

DankIEXEZIl ook voor de codrdinatie met

Dit wordt hem dan:

Verder zal ik erbij zetten ter informatie aan de HSC:

In the Netherlands, our experts recommends to quarantine minimum 5 days which can be ended with a negative PCR test.

Hartelijke groet,

var: IE) EEY i o
Verzonden: dinsdag 22 december 2020 13:23

) SERE o invws.t>; IR SRR s >; I

@minvws.nl>

SR e i o1>; ) JEEI o it

Onderwerp: RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

o

zie nog 1 aanvulling bij advies experts in vet, zoals in OMT advies staat. E8¥4had al via app hierop akk gegeven met deze
aanvulling.

@pdcl19: beantwoorden jullie vraag
Gr

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: dinsdag 22 dec. 2020 1:12 PM

minwvis. >, KD KR @ s>

Onderwerp RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recom mendatlons SARS-CoV-2 variant observed in the UK
consolidated

Hoidank voor de bevestiging rondom tekst aanbevelingen HSC.
Over je andere vraag, die laat ik over aan de collega’s directie PDC ©.

Hartelijke groet,

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 13:04
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Aan: 5.1.2e

] minvws.!>; KT BN o ninvws.n > IR

51?9 T T

ominws.nt>; IEKECI) <JEKET o s o>

Onderwerp RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

Geen opmerkingen bij de test.

Wel een algemene vraag. Per wanneer kunnen wij dit nationaal regelen? Dus vlieg aanmeerverbod intrekken en
testen + quarantaine eisen. Dit ivm discussie hierover in CoRePer later vanmiddag

Kind regards,
Met vriendelijke groet,

Directie Internationa|e Za!en ! Department on International Affairs

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport

+31 (o)

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 12:59

Aan: minvws.n!>; [ EECKECN) minvws.n>; [

@ minvws.nl>

cc: . SEEE o invws. >; IEXETN) <BEXE o invws nl>

Onderwerp: RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

Dag allemaal,
Netesproken. In rood nog een aanpassing:

5.1.2i

Verder zal ik erbij zetten ter informatie aan de HSC:

In the Netherlands, our experts recommends to quarantine minimum 5 days which can be ended with a negative pcr
test.

Kunnen jullie z.s.m aangeven of jullie hiermee akkoord gaan?

Hartelijke groet,

van: INEEXECNN) EXEd o minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 10:58

Aan: minvws.n!>; [ minvws.n'>; [EKEC
cc: @minvws.nl>; [ EEEKED <BEXE o i nvws.oi>

Onderwerp RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

Ik vermoed inderdaad dat deze aanbevelingen terugkomen in het CoRePer van vanmiddag.

Hoe ik deze tekst nu lees moeten de personen in het VK 7 dagen in quarantaine waarna er in het VK een negatieve
PCR test moet worden afgelegd.

Als dit zo is moeten daar m.i. met het VK goede afspraken over worden gemaakt want dat heeft best wat
consequenties.
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Kind regards,
Met vriendelijke groet,

Directie Internationale Zaken / Department on International Affairs
Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport
31 o) [EEN

van: INEERETN) EEER @ minvws.n>

Verzonden: dlnsdag 22 december 2020 10:50

Onderwerp: RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

Ha].lo.a.

Eris nu een verschil tussen dit hsc voorstel en onze inzet zoals vanochtend dooredeeld op Franse voorstel (PCR test voor personenvervoer
en geen beperkingen personen werkzaam in transport).

HSC zegt nl. quarantaine en daarna pas test.

Het gaat m.i. om volgende zin:

Daar zouden we dan een aanpassingvoorstel op moeten sturen:

Tk neem dan aan dat quarantaine ook blyft gelden naast de negatieve test, cf OMT advies van gisteren. Dat moet dan nog door an reactie op
Franse voorstel worden toegevoegd.

Het aantal dagen wijkt dan af van OMT advies waar van 5 dagen wordt uitgegaan, dus Ik stel voor, it tekstvoorstel toevoegen dat ouze
experts adviseren minimaal 5 dagen plus een negatieve PCR test. (Of heb jij nog nieuws van RIVM|

Zie ik dat zo goed?

1et gaat hier om een advies van de HSC in een poging europees te coordineren. Ik verwacht dat dit wordt ingebracht in de bespreking in
andere gremia obv franse voorstel maar dat kan EE¥Sbeter inschatten?

Gr

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: dinsdag 22 dec. 2020 10:11 AM
Aan:

) SEER @minvws o> IIEEE

mi11wvs.nl>. . ik @minvws.nl>
Onderwerp: RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK
consolidated

Maar is 7 dagen zonder testen veilig?

Wat is de waarde van deze uitspraak. Moeten we er wat mee?
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Is onze invulling er dan mee in strijd??

Hier moet toch een wetenschappelijke basis onderliggen.
Kan het RIVM hiermee instemmen?

SR BB o i >

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 10:04
e Ll e minvws.ol>

CC: s D minvws.nl>; il s G minvws.nl>;.

@minvws.nl>; A @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

Graag hoor ik van jou of je akkoord gaat met de voorgestelde aanpassingen van het HSC voor 11:00 vandaag.

Hartelijke groet,
5.1.2e

Verzonden: maandag 21 december 2020 22:48

Aan: ; @ minvws.nl>; 5.1. G minvws.n|>;.
511’9 SRR @ minvws.nl>; 1. @ minvws.nl>

CC: 5.1.2e @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

Ja,
Wat mij betreft ok zo.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [EEERECNEN -BENERETIN o ninvws o>

Datum: maandag 21 dec. 2020 9:27 PM

@minvws 01>, [N

@minvws.nl>

)
Onderwerp: RE: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK
consolidated

Volgens mij hebben ze hun best gedaan maar zij zeggen hier dus wel 7 dagen quarantaine en testen (een soort
halverwege 5 en 10 dagen) en dat is niet was het OMT adviseert (alhoewel van(m
zal 7 ook wel mogen)

10 dagen ook mocht, dus dan

Verzonden: maandag 21 december 2020 20:02
Aan: @minvws.nl>;
cc:

) minvws.nl>

@ minvws.nl>; @D minvws.nl>
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Onderwerp: DEADLINE MORGEN 22/12 11:00 HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

De HSC heeft een nieuwe versie gestuurd.
Uiterlijk morgen 11:00 moeten we de aangepaste aanbevelingen goedkeuren en/of de nodige aanpassingen
voorstellen.

Kunnen jullie mij laten weten of jullie akkoord kunnen gaan met de aanpassingen (zie bijlage en in geel gemarkeerd)?

Hartelijke groet,

Verzonden: maandag 21 december 2020 18:53

Aan: [EXETRNNN minvws.nl>

Onderwerp: FW: HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

van: IEESECII @<c.curopa.cu
Verzonden: maandag 21 december 2020 18:53:21 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen
Aan: [IEEESIIN @c.curopa.cu
Onderwerp: HSC Recommendations SARS-CoV-2 variant observed in the UK consolidated

Dear Members of the Health Security Committee,

Please find attached the consolidated text of the HSC recommendations. Please express your agreement to the
proposed text as presented, by tomorrow, 22 December 11:00.

Thank you.

Kind regards,
HSC Secretariat



